 FEJA KATOLIKE

RELIGIONE CATTOLICA

Formular që shpreh të drejtën për të zgjedhur ose jo mësimin e gjuhës katolike për vitin shkollor:2001/2002

Modulo integrativo per le scelte degli alunni che non si avvalgano dell'insegnamento della religione cattolica.

NXËNËSI______________________________________________________________________________

Alunno


Emri mbiemri (nome, cognome)

Meqenëse Shteti Italian siguron mësimin e fesë katolike në shkolla të çdo lloji dhe niveli, në përputhje me marrëveshjen që sjell ndryshime në lidhje me normat e mëparëshme (art.9.2),ky formular përbën një kërkesë nga ana e shkollës për të ushruar të drejtën për të përfituar ose jo nga mësimi i gjuhës katolike. Zgjedhja e kryer në momentin e regjistrimit ka vlefshmëri për gjithë vitin shkollor së cilit i referohet. 

(Permesso che lo Stato Italiano assicura l'insegnamento della religione cattolica nelle scuole di ogni ordine e grado in conformità all'accordo che apporta modifiche al Concordato Lateranense (art.9.2) il presente modulo costituisce richiesta dell'autorità scolastica in ordine all'esercizio del diritto di scegliere se avvalersi o non avvalersi dell'insegnamento della religione cattolica. La scelta operata all'atto dell'iscrizione ha effetto per l'intero anno scolastico cui si riferisce.

ڤ 
zgjidhet të ndiqet mësimi i fesë katolike   

scelta di avvalersi dell’insegnamento della religione cattolica

ڤ 
zgjidhet të mos ndiqet mësimi i fesë katolike 

scelta di non avvalersi dell’insegnamento della religione cattolica

Shënim: Zgjedhja bëhet duke vënë një shenjë në kutinë bosh përbri.
la scelta si esercita contrassegnando la voce che interessa

Firma_____________________________________

Për nxënësit që që nuk kanë zgjedhur mësimin e fesë katolike:
Per gli alunni che non si avvalgano dell'insegnamento della religione cattolica 
Nxënësit që nuk kanë zgjedhur mësimin e fesë katolike mund të zgjedhin njërën nga këto mundësi:

Gli alunni che non si avvalgano dell'insegnamento della religione cattolica possono scegliere una fra le seguenti possibilità:  

· Aktivitete didaktike dhe formuese

Attività didattiche e formative

· Aktivitete studimi dhe/ose  kërkime shkencore individuale (me ndihmë nga mësuesit) 

Attività di studio e/o ricerca individuale con assistenza di personale docente

· Aktivitete studimi dhe/ose  kërkime shkencore individuale (pa ndihmë nga mësuesit) 

Attività di studio e/o ricerca individuale senza assistenza di personale docente

· Dalje nga shkolla
Uscita dalla scuola 

Shënim: Zgjedhja bëhet duke vënë një shenjë në kutinë bosh përbri.

Nota:la scelta si esercita contrassegnando la voce che interessa)

_______________________________

Data_____________________





Firma e prindit / Firma del genitore
